ERNEY CUNHA BAZZANO BARBOSA, Prefeito Municipal de Jardim -

Estado de Mato Grosso do Sul, FAZ SABER, que a Câmara aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º..

 Autoriza o Poder Executivo Municipal a proceder ao Hospital Marechal

Rondon, repasse mensal de recursos financeiro no valor de R$ 38.333,35

(trinta e oito mil trezentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos)

para pagamento de salário dos profissionais especialistas, ortopedista,

anestesiologista, pediatria, urologia, cirurgião geral, e de R$ 13.000,00

(treze mil reais) para aquisição materiais ambulatoriais, medicamentos e

equipamentos, para o pronto atendimento em atenção básica, demanda

espontânea do HMR.

Art. 2º..  Os profissionais médicos especialistas poderão realizar os

atendimentos nas dependências do CEM - Centro de Especialidade